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Pierwszy atak listopadowej jeszcze zimy nie przeszkodził Zagórzanom w celebracji ich
comiesięcznego święta.

Paradnie i ciepło ubrani zjechali się do Lubomierza, aby podczas Zagórzańskiej Mszy św. dać wyraz
swojej tradycji. Niezmiennie do niej nawiązuje w swoich homiliach O. Marek Kustroń, gazda
lubomierskiej parafii. Nawołuje do kultywowania tego, czym obdarowali nas przodkowie i
przekazywania wartości, w tym wiary naszych ojców, młodym. A tych nigdy na tej szczególnej
Eucharystii nie brakuje. Wiernie służbę przy ołtarzu sprawują ministranci, u których dostrzec
możemy elementy ludowego stroju Górali Zagórzańskich. Młodzieży, ubranej jak należy, po
zagórzańsku, nie brakuje również w zespole, którego nazwa nawiązuje do rzeki malowniczo wijącej
się po zagórzańskich miejscowościach. Rozśpiewana na całe gardła Dolina Mszanki, bo o niej mowa,
sprawiła wiele radości tym, którzy mimo lekkiej zimowej zawieruchy w ostatnią niedzielę listopada
zgromadzili się w drewnianej świątyni usytuowanej malowniczo na pograniczu Gorców i Beskidu
Wyspowego. Jakaż to przyjemność słuchać tych mocnych głosów i zdecydowanych pociągnięć
smyków… Okolicznościowy koncert, wykonany tym razem w kościele, wzmógł tylko apetyt na więcej
i więcej. Niedosyt muzycznych uniesień będzie można nieco zaspokoić jeszcze w tym roku, 30
grudnia – tak, tak! w sylwestra – spotkamy się bowiem znowu w Lubomierzu podczas Zagórzańskiej
Mszy św., jak zwykle o 14:00. Muzyczną ucztę zgotuje nam wtedy Związek Podhalan Oddział



Lubomierz. Czyż to nie piękny sposób na pożegnanie starego roku? Spokojnie potem zdążymy na
nasze wieczorne zabawy…

No i mamy nadzieję, że wszystko, co chcielibyście kupić na kiermaszu produktów lokalnych
towarzyszącemu wydarzeniu, kupiliście w listopadzie. Wszak przedstawiciele Pasieki u Piotra
Woźniaka z Koniny i Sznurkowych Perełek, mimo opadów śniegu, dzielnie na Was czekali na placu
przed kościołem. A po grudniowej Zagórzańskiej Mszy św. wyjątkowo kiermaszu nie będzie. Szansa
na zakupy upominków i stroików świątecznych, a także wielu regionalnych pyszności, będzie jeszcze
10 grudnia. Wtedy, na placu targowym w Mszanie Dolnej, podczas Zagórzańskiego Jarmarku
Bożonarodzeniowego, w jednym miejscu zgromadzimy wszystkie cuda ludzką ręką uczynione. Będą
też niespodzianki, nie tylko muzyczne… Zapraszamy!
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